
                

  Комитет по образованию  

Усть-Пристанского района 

 Алтайского края 

 

ПРИКАЗ   

 

16.12.2024 г.                                   с. Усть-Чарышская Пристань                              № 246 

 

 

Об утверждении Плана-графика 

проведения учредительного  

контроля комитетом по образованию 

подведомственных учреждений на 2025 год.   

 

На основании Положения об учредительном контроле деятельности муниципальных 

образовательных учреждений, утвержденного приказом комитета по образованию от 

06.11.2018 г № 166, в целях повышения эффективности контроля деятельности 

муниципальных образовательных учреждений  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План-график проведения учредительного контроля комитетом по 

образованию подведомственных учреждений на 2025 год (приложение). 

2. Возложить ответственность за координацию деятельности комитета по 

образованию по развитию учредительного и внутриучрежденческого контроля 

на Редько Г.В., заведующего сектором общего образования комитета по 

образованию  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

           

 

Председатель комитета по образованию 

Администрации района 

        

         Е.И.Гроссу 

                                       

 
                                    

                                                                                                         

                                                                                                

 

 

 

 

 



                          Приложение  

                                      к приказу комитета 

                                                                по образованию 

                                                                          от 16.12.2024 г. №246 

 

 

План-график 

проведения учредительного контроля комитетом по образованию администрации  

 Усть-Пристанского района Алтайского края подведомственных учреждений на 2025 год 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

подведомственного 

учреждения 

 

Цели контроля 

 

Сроки и форма 

проведения 

проверки 

 

Ф.И.О. 

специалиста, 

ответственного за 

организацию 

проверки 

КОМПЛЕКСНЫЙ КОНТРОЛЬ 

1. МКОУ 

«Нижнеозернинская 

СОШ»  

 

Анализ и оценка 

эффективности результатов 

деятельности 

образовательного 

учреждения по основным 

направлениям 

  

 Январь 
(выездная с 

посещением 

уроков и 

проведением 

среза знаний) 

 

 

 

Специалисты 

комитета по 

образованию, 

методисты ММО 

 

 

2. МКОУ «Брусенцевская 

СОШ»  

 

Анализ и оценка 

эффективности результатов 

деятельности 

образовательного 

учреждения по основным 

направлениям 

  

 Март 
(выездная с 

посещением 

уроков и 

проведением 

среза знаний) 

 

 

 

Специалисты 

комитета по 

образованию, 

методисты ММО 

 

 

        ПЛАНОВЫЙ (ТЕМАТИЧЕСКИЙ) КОНТРОЛЬ 

3  

МКОУ 

 «Коробейниковская 

СОШ» 

1. Эффективность 

организации работы 

администрации ОО с 

филиалом. 

2.  Организация обучения 

учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья. 

 3. Обеспечение 

учебниками и учебными 

пособиями в соответствии с 

ФПУ. Нормативная 

документация.  

4. Эффективность 

организации методической 

работы ОО 

5. Эффективность 

деятельности ОО по 

 

Февраль  

выездная 

 

Гроссу Е.И. 

 

 

 

Редько Г.В. 

 

 

 

Дроздова Е.С. 

 

 

 

Дроздова Е.С. 

 

Миллер О.А. 



профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

 

4 Все общеобразовательные 

организации 

Соблюдение требований к 

структуре официального 

сайта ОО (Приказ 

Рособрнадзора от 

04.08.2023 N 1493 "Об 

утверждении Требований к 

структуре официального 

сайта образовательной 

организации в 

информационно-

телекоммуникационной 

сети "Интернет" и формату 

представления 

информации») 

Февраль- 

март 

документарная 

(мониторинг 

официальных 

сайтов ОО) 

Дроздова Е.С. 

5 Все общеобразовательные 

учреждения 

Информационное 

сопровождение 

организации подготовки к 

ГИА - 2024 

Март 

документарная 

(мониторинг 

соответствующ

его раздела 

официального 

сайта ОО) 

 

Редько Г.В. 

6 Все общеобразовательные 

организации 

Информационное 

сопровождение подготовки 

и проведения ВПР -2025 

Март 

документарная 

(мониторинг 

соответствую - 

щего раздела 

официального 

сайта ОО) 

Редько Г.В. 

7 МКОУ «Елбанская СОШ» 1. Организация обучения 

учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья. 

 2. Выполнение 

обязательного минимума 

содержания образования 

(начальные классы, русский 

язык, математика), качество 

реализации 

образовательных программ, 

выполнение требований к 

уровню подготовки 

выпускников 

3. Эффективность 

организации методической 

работы ОО 

4. Эффективность 

деятельности ОО по 

профилактике 

Апрель 
выездная 

Редько Г.В. 

 

 

 

Руководители 

ММО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дроздова Е.С. 

Миллер О.А. 



безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних. 

8 Образовательные 

учреждения района 

Организация работы 

лагерей с дневным 

пребыванием на базе ОО 

Июнь 

Выездная по 

отдельному 

графику 

Гроссу Е.И. 

Миллер О.А. 

9 Образовательные 

учреждения района 

Готовность учреждений 

образования к новому 

учебному году. 

 

Август  

Выездная 

по отдельному 

графику 

Гроссу Е.И. 

Межведомственн

ая комиссия по 

приемке ОО 

10 Общеобразовательные 

учреждения 

Соответствие школьной 

документации требованиям 

к её ведению (классные 

журналы, книги выдачи 

документов об 

образовании) 

 

Октябрь 

документарная 

 

Редько Г.В. 

11  МБОУ Усть-Пристанская 

СОШ 

Эффективность 

организации работы 

администрации ОО с 

филиалами. 

Октябрь   

выездная 

Гроссу Е.И. 

Редько Г.В. 

Дроздова Е.С. 

Миллер О.А. 

 

 

 

 

 

12  

Троицкая ООШ, филиал 

МБОУ Усть-Пристанская 

СОШ 

1. Организация обучения 

учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья. 

 

 2. Обеспечение 

учебниками и учебными 

пособиями в соответствии с 

ФПУ. Нормативная 

документация. 

 

3. Выполнение 

обязательного минимума 

содержания образования 

(начальные классы, русский 

язык, математика, химия, 

обществознание), качество 

реализации 

образовательных программ, 

выполнение требований к 

уровню подготовки 

выпускников 

Ноябрь    

выездная 

Редько Г.В. 

 

 

 

Дроздова Е.С. 

 

 

 

 

 

Руководители 

ММО 

 

 

13 Нижнегусихинская СОШ 1. Организация обучения 

учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья. 

Декабрь 

выездная 

Редько Г.В. 

 

 

Саблина Е.С. 



2. Эффективность 

организации методической 

работы ОО 

3. Эффективность 

деятельности ОО по 

профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

4.Соблюдение трудового 

законодательства  

и ведения кадровой 

документации в ОУ, 

эффективность организации 

работы по 

делопроизводству 

 

 

 

 

Миллер О.А. 

 

 

 

 

 

Солодилова О.А. 

 

 


